1

   UBND XÃ EA TRANG             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    BTC ĐẠI HỘI TDTT                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

XÃ LẦN THỨ I NĂM 2026

  Số:       /KH-BTC                                          Ea Trang, ngày     tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức thi đấu môn bóng bóng đá Futsal nam trong chương trình Đại

hội Thể dục thể thao xã Ea Trang lần thứ I năm 2026 nhằm chào mừng Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, mừng Đảng - mừng Xuân

Bính Ngọ năm 2026 và cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

 Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã Ea

Trang về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Ea Trang lần thứ I năm 2026;

 Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 31/12/2025 của UBND xã Ea

Trang Tuyên truyền Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; mừng

Đảng - mừng Xuân Bính Ngọ 2026 và cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031

 Căn cứ Quyết định số 381/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của Chủ tịch

UBND xã về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao xã Ea Trang

lần thứ I, năm 2026;

 Ban Chỉ đạo, Ban tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Ea Trang lần thứ I,

năm 2026 xã phối hợp với các cơ quan đơn vị, thôn buôn, xây dựng kế hoạch Tổ

chức thi đấu môn bóng bóng đá Futsal nam trong chương trình Đại hội Thể dục

thể thao xã Ea Trang lần thứ I năm 2026 Mừng Đảng - Mừng xuân Bính Ngọ

năm 2026 và cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, như sau:

 I. Mục đích, yêu cầu

 1. Mục đích

- Lập thành tích thiết thực chào mừng Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026), Chào xuân Bính Ngọ năm

2026. Tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; mừng

Đảng - mừng Xuân Bính Ngọ 2026 và cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031, Nghị quyết của Đảng ủy

xã về chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh – quốc

phòng năm 2026.

- Nhằm triển khai thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024 của

Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới và Quyết định số

 2

1198/QĐ-TTg ngày 15/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược

phát triển thể dục, thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng xuân Bính Ngọ năm 2026

nhằm nâng cao sức sáng tạo, mức hưởng thụ các giá trị văn hóa tinh thần, thu

hút đông đảo nhân dân tham gia, góp phần xây dựng đời sống văn hóa ngày

càng phát triển.

- Nhằm động viên, cổ vũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sỹ

lực lượng vũ trang và đồng bào các dân tộc trong xã đón Tết cổ truyền dân tộc

vui tươi, phấn khởi, đầm ấm.

- Nhằm tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo

gương Bác Hồ vĩ đại” trong các tầng lớp nhân dân, các cơ quan đơn vị trong

năm 2026.

2. Yêu cầu

- Tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng; mừng Đảng - mừng Xuân Bính Ngọ 2026 và cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 từ xã

xuống thôn, buôn, mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc. Trong quá trình tổ chức

các hoạt động phải đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, giữ gìn an ninh chính

trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông theo các quy định của nhà nước.

- Các đoàn VĐV của các cơ quan, đơn vị, thôn, buôn tham gia thi đấu môn

bóng đá Futsal Nam trong chương trình Đại hội Thể dục thể thao xã Ea Trang

lần thứ I, năm 2026 phải nghiêm túc chấp hành điều lệ Đại hội, điều lệ môn thi

đấu, thời gian và các quy định của BTC giải đề ra.

II. Thời gian, địa điểm tổ chức.

 1. Thời gian:

- Thời gian: Từ ngày 09/2/2026 đến ngày 12/2/2026 (Tức ngày 22 đến ngày

25/12 năm Ất Tỵ).

- Khai mạc lúc 07 giờ 00 phút ngày 09/2/2026 (tức ngày 22/12 năm Ất Tỵ).

- Bế mạc: Dự kiến lúc 16 giờ 00 phút ngày 12/02/2026 (tức ngày 25/12/Ất

Tỵ).

 2. Địa điểm tổ chức:

- Tại sân cỏ nhân tạo Buôn M’Yui, xã Ea Trang.

III. Đối tượng, hồ sơ, thời gian đăng ký tham gia môn thi đấu tại Đại

hội TDTT xã lần thứ I năm 2026:

 3

1. Đối tượng:

Các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang đóng chân trên địa bàn xã tuyển

chon vận động viên Nam có đủ sức khỏe, có quyết định công tác tại cơ quan,

đơn vị thành lập đội bóng đá Fulsal Nam tham gia thi đấu trong chương trình

Đại hội TDTT xã lần thứ I năm 2026.

Vận động viên Nam độ tuổi từ đủ 16 trở lên, có đủ sức khỏe, có hộ khẩu

thường trú tại xã Ea Trang, được quyền đăng ký tham dự giải. Đối với con, em

của xã hiện đang học tập, làm việc ngoài xã, nay nghỉ Tết về xã cũng được đăng

ký tham gia thi đấu cho thôn, buôn đó.

   Lưu ý: Vận động viên ở cơ quan, đơn vị, thôn, buôn nào thì thi đấu cho

cơ quan, đơn vị, thôn, buôn đó.

2. Hồ sơ, thời gian đăng ký đội bóng

Hồ sơ đăng ký tham gia giải: Danh sách vận động viên (mỗi cơ quan, đơn

vị, BTQ thôn, buôn được chọn tối đa 10 VĐV) có ký xác nhận của cơ quan, đơn

vị, trưởng các thôn, buôn; Danh sách Vận động viên, huấn luyện viên, săn sóc

viên, căn cước công dân phô tô, Giấy cam đoan sức khỏe của VĐV.

Các cơ quan, đơn vị, BTQ các thôn, buôn nộp hồ sơ đăng ký tham gia

môn bóng đá Futsal Nam gửi về UBND xã (thông qua Đ/c Y Duyên Niê, Phòng

Văn hóa - Xã hội xã) từ ngày 12/01/2026 đến hết ngày 31/01/2026. Sau thời

gian trên cơ quan, đơn vị, thôn, buôn không nộp hồ sơ vận động viên tham gia

thì xem như cơ quan, đơn vị, thôn, buôn đó không tham gia thi đấu môn bóng đá

Futsal Nam trong chương trình đại hội thể dục thể thao xã lần thứ I năm 2026.

Thời gian họp các đội bóng, BTC, tổ trọng tài, bốc thăm, xếp lịch thi đấu

(BTC sẽ gửi thông báo cụ thể cho các cơ quan, đơn vị, BTQ các thôn, buôn cụ

thể sau).

IV. Cơ cấu giải thưởng môn bóng đá Futsal Nam trong chương trình

Đại hội TDTT xã lần thứ I năm 2026.

* Giải tập thể:

        -  Giải Nhất: Cúp + Huy chương + Cờ + tiền thưởng        3.000.000đ

        -  Giải Nhì:  Huy chương + tiền thưởng + Cờ                   2.000.000đ

        - Giải Ba: 2 giải, mỗi giải Huy chương + tiền thưởng + Cờ:    Mỗi giải

1.000.000 x 2 giải = 2.000.000đ

 * Giải cá nhân:

 - 01 Giải cầu thủ xuất sắc nhất: Tiền thưởng: 500.000đ

 4

 - 01 giải cầu thủ tấn công hay nhất: Tiền thưởng: 500.000đ

 - 01 giải cầu thủ chuyền hai xuất sắc nhất: Tiền thưởng: 500.000đ

           Tổng kinh phí trao giải thưởng: 8.500.000đ (Tám triệu năm trăm ngàn

đồng).

V. Kinh phí tổ chức

Trích từ nguồn sự nghiệp thể dục thể thao năm 2026 phân bổ cho Phòng

Văn hóa – Xã hội và nguồn vận động xã hội hóa khác để tổ chức giải, trao giải

thưởng cho các cơ quan đơn vị, thôn, buôn về tham gia giải.

Các cơ quan, đơn vị, BTQ các thôn, buôn tham gia giải tự túc kinh phí.

VI. Tổ chức thực hiện

 1. Phòng Văn hóa – Xã hội: Chủ trì, phối hợp với Uỷ ban MTTQ Việt

Nam xã và các tổ chức chính trị xã hội, các cơ quan đơn vị của xã tham mưu

UBND xã ban hành Quyết định thành lập ban tổ chức, tổ trọng tài, ban hành

điều lệ thi đấu môn thi đấu.

 Họp ban tổ chức, phân công các đồng chí trong ban tổ chức chuẩn bị cơ

sở vật chất, trang thiết bị, thông báo với BTQ các thôn buôn, đoàn thanh niên,

tuyển chọn VĐV thành lập đội bóng. Mời trưởng đoàn đăng ký tham gia thi đấu

lên họp, bốc thăm, chia bảng, xếp lịch thi đấu. Xây dựng kịch bản, chương trình

Lễ Khai mạc, Lễ Bế mạc giải.

 Đảm bảo nguồn kinh phí trao giải cho các cơ quan, đơn vị, thôn, buôn về

tham dự thi đấu môn bóng đá Futsal nam.

2. Phòng Kinh tế xã: Hướng dẫn đảm bảo nguồn kinh phí tổ chức, trao

giải cho các đội tham gia giải bóng đá Futsal Nam mừng Đảng – mừng xuân

Bính Ngọ năm 2026.

3. Trạm Y tế xã: Xây dựng kế hoạch và cử nhân viên y tế đảm bảo công

tác y tế, chăm sóc sức khỏe vận động viên trong thời gian tổ chức thi đấu.

4. Các đơn vị trường học trên địa bàn xã: Tuyển chọn vận động viên

tham gia và cử cán bộ, giáo viên giúp UBND xã, BTC xã tham gia tổ trọng tài

điều hành thi đấu môn bóng đá Futsal Nam.

5. Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã: Xây dựng kế hoạch đảm bảo

an ninh, trật tự, an toàn giao thông trong thời gian tổ chức thi đấu môn bóng đá

Futsal Nam.

6. Đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã và các tổ chức chính trị - xã

hội xã

 5

Căn cứ kế hoạch của UBND xã. Đẩy mạnh công tác phổ biến, tuyên

truyền các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao Mừng Đảng – mừng

xuân Bính Ngọ năm 2026 sâu rộng, lan tỏa đến các tầng lớp nhân dân đến xem

và cổ vũ, phối hợp tham gia các nhiệm vụ tham gia điều hành, tổ chức các trận

đấu theo kế hoạch phân công.

7. Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan

Căn cứ chức năng nhiệm vụ triển khai thực hiện kế hoạch nêu trên.

8. Ban tự quản các thôn, buôn trên địa bàn xã

- Tổ chức họp tuyển chọn, tập luyện và đăng ký đội bóng đá Futsal Nam

của thôn, buôn tham gia thi đấu môn bóng đá Futsal Nam mừng Đảng – mừng

xuân năm 2026 trong chương trình Đại hội TDTT xã lần thứ I năm 2026 và nộp

hồ sơ đăng ký đội bóng gửi về UBND xã (thông qua Đ/c Y Ly Niê, Phòng Văn

hóa – xã hội) theo đúng thời gian trong kế hoạch.

- Tuyên truyền, phổ biến thời gian tổ chức môn bóng đá Futsal Nam

mừng Đảng – mừng xuân Bính Ngọ năm 2026 lan tỏa, sâu rộng trong nhân dân.

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng đá Futsal Nam Mừng Đảng -

Mừng xuân Bính Ngọ xã năm 2026 trong Chương trình Đại hội Thể dục thể thao

xã Ea Trang lần thứ I, năm 2026. Đề nghị các cơ quan đơn vị, các đơn vị trường

học, BTQ các thôn, buôn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                   TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC
- TT Đảng uỷ xã (b/c);
- TT HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị trường học;

- BTQ các thôn, buôn;

- Thành viên BTC, Tổ trọng tài;

- Lưu:VT, BTC Đại hội.

                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

                 Trần Tiến Ngôn

 6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T14:41:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Ngọc Tuyên<tuyenln@eatrang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T07:51:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Tiến Ngôn<ngontt@eatrang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T08:55:01+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA TRANG<vanthu@eatrang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T08:55:07+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA TRANG<vanthu@eatrang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T08:55:42+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA TRANG<vanthu@eatrang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!